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Dansk Byggeri er den største interesseorganisation på bygge- og anlægsområdet med 
forgreninger til alle dele af branchen fagligt, geografisk og størrelsesmæssigt. Det sker 
gennem  

 3 branchefælleskaber,  

 30 sektioner og  

 10 regionale områder,  
der sikrer kontakten til lokalforeninger og interessegrupper rundt om i hele Danmark. 
 
Dansk Byggeris kerneydelser er at sikre ordnede forhold i bygge- og anlægsbranchen, god 
service, politisk indflydelse og at tage del i debatten om vilkårene for byggeri, anlæg og 
industri.  
 
Dansk Byggeri betragter bæredygtighed, som en del af sin agenda og mener at 
FN´s 17 bæredygtighedsmål er områder, som den danske bygge- og anlægsbranche kan 
leverer holdbare og intelligente løsninger til. 
 
Dansk Byggeri er også initiativtager til et selvstændigt Videncenter for Affald og 
Genanvendelse, der skal hjælpe byggebranchen med at håndtere affald som PCB, bly og 
asbest, og hvordan affaldet kan genanvendes.  
 
Dansk Byggeri kan i forhold til ovennævnte interesser understøtte bestræbelsen på at 
etablere en HUB for cirkulært økonomisk byggeri, der har fokus på: 
 

 Øget genbrug og øget sikkerhed i forhold til nedrivning af bygninger og 
genanvendelse af byggemateriale 

 Forberede og designe bygningselementer og materialer til adskillelse og 
genanvendelse 

 Styrke anvendelse af CØ principper i offentligt byggeri og efterspørgsel 
 
Vi ser frem til et samarbejde på områderne og bidrager gerne med formidling af kontakter, 
viden og udfordringer. 
 
 
 
 
 
Venlig hilsen 
Dansk Byggeri 
 
Jette Snoer 
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AARHUS 

UNIVERSITET 
 

Region Midtjylland 

Regional Udvikling 

Regionshuset Viborg 

Skottenborg 26 

8800 Viborg 

Støtte til etablering af Cirkulær Økonomi HUB  

Aarhus Universitet har som mål at bidrage til at løse de globale og komplekse ud-

fordringer, som verden står over for. Derfor tilstræber universitetet at forene for-

skernes høje faglighed med samarbejde på tværs af faggrænser for at kombinere 

forskning på nye måder. Det sker i tæt kontakt med verden omkring os og skaber 

grundlag for, at universitetet er internationalt konkurrencedygtigt inden for 

forskning, uddannelser, talentudvikling og videnudveksling. 

 

Ved Aarhus Universitet arbejder en lang række forskningsmiljøer på tværs af alle 

4 fakulteter med problemstillinger inden for cirkulær økonomi, Dette gælder f. 

eks. genanvendelse af materialer til byggeri, materialestrømme, udvikling af nye 

materialer der kan skilles ad/nedbrydes, forbrugerkultur, markedskommunikati-

on; forretningsudvikling, forbrugeradfærd, modeller for genanvendelse af affald 

samt bæredygtighed og moralsk økonomi, m.m. 

På den baggrund støtter Aarhus Universitet bestræbelserne på at etablere en 

HUB for cirkulært økonomisk byggeri med fokus på: 

- Øget genbrug og øget sikkerhed i forhold til nedrivning af bygninger og 

genanvendelse af byggemateriale 

- Forberede og designe bygningselementer og materialer til adskillelse og 

genanvendelse 

- Styrke anvendelse af CØ principper i offentligt byggeri og efterspørgsel 

 

Vi ser frem til samarbejdet omkring HUB’en og bidrager meget gerne i den videre 

proces.  

 

Med Venlig hilsen 

 

Anette Poulsen Miltoft 

Funktionschef 
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NOTAT 

 

KL interessetilkendegivelse i CØ hub 

KL interesse- og medlemsorganisation for de 98 kommuner i Dan-
mark. Vi ønsker at understøtte helhedsperspektiver på opgaveløsnin-
gen. 
 
KL har fokus på affaldsområdet i kommunerne både i forhold til opga-
ver, der relaterer sig til teknik og miljø og opgaver og opgaver inden-
for erhvervsudvikling. 
 
KL følger EU's lovgivning på området tæt, herunder EU-Kommissio-
nen forslag til pakke om cirkulær økonomi og forslag til revision af 
EU’s nuværende affaldslovgivning. Affaldshåndteringen er en central 
kerneopgave for de danske kommuner.  
 
Konkret understøtter KL udviklingen af Cirkulær Økonomi i kommunal 
kontekst, med et projekt i 2016 herom.  
 
Flere af kommunernes kerneopgaver relaterer sig teknik, miljø og 
planlægning i forhold til byggeri. 
 
Danmark skal være uafhængig af fossile brændsler i 2050, og kom-
munerne spiller en hovedrolle i den omstilling. I KL arbejder vi på at 
sikre kommunerne de bedst mulige betingelser på energi, bolig- og 
byggeområdet til at løfte den opgave. 
 
Kommunernes Landsforening kan i forhold til ovennævnte interesser 
understøtte bestræbelsen på at etablere en HUB for cirkulært økono-
misk byggeri, der har fokus på: 

 Øget genbrug og øget sikkerhed i forhold til nedrivning af byg-
ninger og genanvendelse af byggemateriale 

 Forberede og designe bygningselementer og materialer til ad-
skillelse og genanvendelse 

 Styrke anvendelse af CØ principper i offentligt byggeri og ef-
terspørgsel 

 
Vi ser frem til et samarbejde på områderne og bidrager gerne med 
formidling af kontakter, viden og udfordringer. 
 
Med venlig hilsen 
Anders Christiansen 

 
Chefkonsulent 
Teknik og Miljø 
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VIA University College er en uddannelsesinstitution med en lang række 
videregående uddannelser bl.a. inden for områder som design-, busi-
ness-,ingeniør- og konstruktøruddannelser. VIA´s kerneydelser er at 
levere uddannelser, der kan matcher erhvervslivets efterspørgsel efter 
højtuddannet og kvalificeret arbejdskraft, og som kan være med til at 
sikre, at Danmark fortsat er i økonomisk vækst også i fremtiden. 
 
De ovenfor nævnte uddannelser arbejder alle med bæredygtighedsbe-
grebet som en del af uddannelsesporteføljen. VIA betragter bæredygtig-
hed som en væsentlig del af sin agenda, da vi som vidensinstitution har 
en samfundsmæssig forpligtelse til at tænke bæredygtighed og ressour-
ceeffektivitet ind i alle faser af produktionsapparatet, uanset om det gæl-
der fremstilling af tekstiler eller opførelse af byggekonstruktioner.  
 
VIA har inden for de sidste par år igangsat nye initiativer med dette fo-
kus. Her kan nævnes en tværfaglig summer school inden for renovering 
på tværs af VIAs bygningsingeniøruddannelse og konstruktøruddannel-
sen samt Arkitektskolen i Aarhus. VIA er en af initiativtagerne til Resi-
lience Lab Denmark, der arbejder med resilient byudvikling og er pt i 
gang med udviklingen af et nyt uddannelsestilbud inden for resilient by-
renovering. VIA har endvidere udviklet en ny ingeniøruddannelse Forsy-
ningsingeniøruddannelsen, der skal sikre, at der findes de rigtige kompe-
tencer til at løse fremtidens klimaforandringer og ressourceudfordringer 
inden for vand og energi. Alle 3 eksempler illustrere VIAs fokus på at 
tænke bæredygtigt og ressourceeffektivt og sikre fremadrettet vækst 
under hensyntagen til miljøet. 
 
VIA University College kan i forhold til ovennævnte interesser understøt-
te bestræbelsen på at etablere en HUB for cirkulært økonomisk byggeri, 
der har fokus på: 

• Øget genbrug og øget sikkerhed i forhold til nedrivning af byg-
ninger og genanvendelse af byggemateriale 

• Forberede og designe bygningselementer og materialer til ad-
skillelse og genanvendelse 

• Styrke anvendelse af CØ-principper i offentligt byggeri og efter-
spørgsel 

 
Vi ser frem til et samarbejde på områderne og bidrager gerne med for-
midling af kontakter, viden og sparring ift. eventuelle udfordringer. 
 
Med venlig hilsen 

 
Lotte Thøgersen 
Uddannelses- og forskningschef 
VIA Engineering 
VIA University College 
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